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Sosiaali- ja terveysministeriö

Lausuntopyyntö

VN/4423/2026 

Statsrådets förordningar om allmänt stöd, ändring av statsrådets 
förordning om verkställigheten av lagen om utkomstskydd för 
arbetslösa och ändring av statsrådets förordning om inkomst som 
skall beaktas vid fastställande av arbetslöshetsförmån

Inledning

Social- och hälsovårdsministeriet begär utlåtanden om utkasten till statsrådets förordning om 
allmänt stöd, statsrådets förordning om ändring av statsrådets förordning om 
verkställigheten av lagen om utkomstskydd för arbetslösa och statsrådets förordning om 
ändring av statsrådets förordning om inkomst som skall beaktas vid fastställande av 
arbetslöshetsförmån.
 
Lagen om allmänt stöd (48/2026) träder i kraft den 1 maj 2026. Enligt lagen om allmänt stöd 
föreskrivs det genom förordning av statsrådet närmare om de inkomster som beaktas vid 
prövning av allmänt stöd, om ansökan om allmänt stöd, om de uppgifter som ska lämnas in 
vid ansökan, om utbetalning av allmänt stöd, förfarandet för förskott och slutlig finansiering 
till Folkpensionsanstalten, uppbörden av kommunens finansieringsandel till 
Folkpensionsanstalten och om minimibeloppet för finansieringen av det allmänna stödet. Det 
föreslås också ett nytt bemyndigande att utfärda förordning i 13 § mom. i lagen om allmänt 
stöd som gäller periodisering av vinst från försäljning av företagsegendom (RP 13/2026). 
 Ifall riksdagen godkänner förslaget i regeringspropositionen kommer det genom förordning 
av statsrådet att förskrivas närmare om periodiseringen av vinst från försäljning inom allmänt 
stöd. 

Samtidigt ska man också göra de lagtekniska ändringar som föranleds av det allmänna 
stödet i förordningen om verkställigheten av lagen om utkomstskydd för arbetslösa 
(1330/2002) och förordningen om inkomst som skall beaktas vid fastställande av 
arbetslöshetsförmån (1332/2002).

Bakgrund

Regeringen genomför en reform av grundskyddet för att förbättra arbetets lönsamhet, göra 
den sociala tryggheten smidigare och förenkla förmånerna med beaktande av 
rekommendationerna och utredningarna i mellanrapporten av kommittén för social trygghet. 
Syftet med reformen är att få till stånd ett allmänt stöd som omfattar en grunddel för 
levnadskostnader, en boendedel för boendet och en behovsprövad del som ett 
sistahandsskydd. Det planerade allmänna stödet ska minska så linjärt som möjligt när 
förvärvsinkomsterna stiger så att det ska bli lättare att förutse den inkomst som blir kvar av 



Lausuntopalvelu.fi 2/4

arbetet och så att det ska bli lönsammare att arbeta. 

När det allmänna stödet ersätter arbetsmarknadsstödet och grunddagpenningen blir 
systemet för arbetslöshetsskyddet enklare. Lagstiftningen om det allmänna stödet träder i 
kraft den 1 maj 2026. 

Utkasten till förordningarna har beretts som tjänsteuppdrag vid social- och 
hälsovårdsministeriet. 

Målsättningar

De föreslagna ändringarna är nödvändiga för att verkställigheten och finansieringen av det 
allmänna stödet ska verkställas i enlighet med den lagstiftning som träder i kraft den 1 maj 
2026.

Svarsanvisningar för mottagare

Utlåtandena är offentliga och publiceras i tjänsten Utlåtande.fi och på projektets webbplats.

Utlåtandena kommer att beaktas vid den slutliga beredningen av propositionen.

Utlåtandena ska i första hand lämnas in via tjänsten Utlåtande.fi. Utlåtandet kan vid behov 
skickas elektroniskt till adressen kirjaamo.stm@gov.fi eller per post till Social- och 
hälsovårdsministeriet, PB 33, 00023 STATSRÅDET.

Vänligen ange diarienummer VN/4423/2026 och STM017:00/2026  i följebrevet.     
Även andra än de som nämns i sändlistan kan lämna ett utlåtande.

Obs! Utlåtandet behöver inte skickas separat per e-post eller post om det redan har lämnats 
in via tjänsten Utlåtande.fi.
 

Tidtabell

Vi ber er lämna in utlåtandet senast den 31 mars 2026.

Beredare

Mer information om begäran om utlåtande ges av

Specialsakkunnig Kristiina Pitkäranta tfn 0295 163 343

E-postadresserna har formen fornamn.efternamn@gov.fi

Länkar:
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https://stm.fi/hanke?tunnus=STM017:00/2026

https://stm.fi/sv/projekt?tunnus=STM017:00/2026

Bilagor:

Luonnos VNA yleistuesta.pdf

Luonnos VNA työttömyysturvalain täytäntöönpanosta annetun valtioneuvoston asetuksen 
muuttamisesta.pdf

Luonnos VNA työttömyysetuutta määrättäessä huomioon otettavasta tulosta annetun 
valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta.pdf

Yleistukiasetuksen perustelumuistio.pdf

Täytäntöönpanoasetuksen perustelumuistio.pdf

Tuloasetuksen perustelumuistio.pdf

Utkast till statsrådets förordning om allmänt stöd.pdf

Utkast till statsrådets förordning om ändring av statsrådets förordning om verkställigheten av 
lagen om utkomstskydd för arbetslösa.pdf

Utkast till statsrådets förordning om ändring av statsrådets förordning om inkomst som skall 
beaktas vid fastställande av arbetslöshetsförmån.pdf
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Lausunnonantajan lausunto

Ni kan skriva ert utlåtande i textfältet nedan

Statsrådets förordning om allmänt stöd

Statsrådets förordning om ändring av statsrådets förordning om inkomst som skall beaktas 
vid fastställande av arbetslöshetsförmån

Statsrådets förordning om ändring av statsrådets förordning om verkställigheten av lagen 
om utkomstskydd för arbetslösa

Kommentarer om ändringsförslagen om förordningens bestämmelser om periodiseringen av 
försäljningsvinsten, inkl. den inkomst som ska användas vid periodiseringen samt 
konsekvenserna av förslaget

Övriga kommentarer om utkastet till förordningen

Siika-aho Liisa
Sosiaali- ja terveysministeriö

Ronkainen Emmi
Sosiaali- ja terveysministeriö


